
РЕШЕНИЕ

по делу № 065/10/18.1-453/2020

21 апреля 2020 года г. Южно-Сахалинск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Сахалинской
области по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» в составе:

Председатель
Комиссии:

 – заместитель руководителя Управления Федеральной
антимонопольной службы по Сахалинской области;

Члены
Комиссии:

. – заместитель начальника отдела контроля государственных
закупок управления Федеральной антимонопольной службы по
Сахалинской области;

 – главный государственный инспектор отдела контроля
государственных закупок Управления Федеральной
антимонопольной службы по Сахалинской области;

В отсутствии представителей сторон, рассмотрев дело № 065/10/18.1-275/2020 по
жалобе Кухаря Дениса Сергеевича на организатора торгов – общества с
ограниченной ответственностью «Антарес» (ИНН 6501241833) при приведении
открытого аукциона в электронной форме по продаже арестованного имущества
по объекту: «Квартира, пл.58,5кв.м., эт.5, кад.№25:28:030004:1241, адресу: г.
Владивосток, ул.Зои Космодемьянской д.15, кв.31. зарегистрировано 3 человека.
Правообладатель – Асмус Н.М.» (извещение № 130220/32574650/01 Лот 3).

УСТАНОВИЛА:

11.04.2020 в адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по
Сахалинской области (далее – УФАС по Сахалинской области, Управление) через
Прокуратуру Приморского края поступила жалоба Кухаря Дениса Сергеевича
(далее – заявитель, Кухарь Д.С.) на организатора торгов – общества с
ограниченной ответственностью «Антарес» (ИНН 6501241833) (далее – организатор
торгов) при приведении открытого аукциона в электронной форме по продаже
арестованного имущества по объекту: «Квартира, пл. 58,5кв.м., эт. 5, кад.
№25:28:030004:1241, адресу: г. Владивосток, ул. Зои Космодемьянской д.15, кв.31.
зарегистрировано 3 человека. Правообладатель – Асмус Н.М.» (извещение №
130220/32574650/01 Лот 3).

В соответствии с частью 1 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), жалобы на
действия (бездействие) заказчика при организации и проведении закупки
товаров, работ, услуг в соответствии с положениями Закона о закупках
антимонопольные органы рассматривают по правилам статьи 18.1 Закона о
защите конкуренции.

Согласно информации, размещенной на официальном сайте https://torgi.gov.ru/
проведение открытого аукциона в электронной форме осуществляется
организатором торгов – «Антарес» (далее – организатор торгов) по поручению ТУ
Росимущества в Приморском крае (далее – заказчик), которые осуществляют



свою деятельность на территории Приморского края.

На заседании Комиссии Сахалинского УФАС России установлено, что заявителем
фактически обжалуются действия (бездействия) организатора торгов.

Таким образом, рассмотрение жалобы на действия субъекта контроля,
осуществляющего свою деятельность на территории другого субъекта
Российской Федерации не относится к компетенции Сахалинского УФАС России, а
подлежит рассмотрению Управлением Федеральной антимонопольной службы по
Приморскому краю.

Между тем, Управление отмечает, что 23.03.2020 указанная жалоба рассмотрена
Управлением Федеральной антимонопольной службы по Приморскому краю, в
связи с чем, принято соответствующее решение, а также выдано обязательное для
исполнения предписание об устранении выявленных нарушений.

Таким образом, Комиссии Сахалинского УФАС России, руководствуясь
положениями статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»,

РЕШИЛА:

Рассмотрение жалобы Кухаря Дениса Сергеевича на организатора торгов –
общества с ограниченной ответственностью «Антарес» (ИНН 6501241833) при
приведении открытого аукциона в электронной форме по продаже арестованного
имущества по объекту: «Квартира, пл.58,5кв.м., эт.5, кад.№25:28:030004:1241, адресу:
г. Владивосток, ул.Зои Космодемьянской д.15, кв.31. зарегистрировано 3 человека.
Правообладатель – Асмус Н.М.» (извещение № 130220/32574650/01 Лот 3)
прекратить в связи с отсутствием у Комиссии Сахалинского УФАС России
правовых оснований для рассмотрения жалобы.

Настоящее решение может быть обжаловано в Арбитражный суд Сахалинской
области в течение трех месяцев со дня его изготовления в полном объёме.

Председатель Комиссии:  
Члены Комиссии:  
  


